
R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S E

PROKURORIA E PERGJITHSHME
PROKURORII PERGJITHSHEM

U D H E Z I M

Nr. O S . Date. ^ .07.2015.

PER DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR.3, DATE 11.02.2015 " PER
PROCEDUREN E KONKURRIMIT TE KANDIDATEVE PER PROKUROR QE

KANE PUNUAR GJYQTAR, PROKUROR OSE OFICER TE POLICISE
GJYQESORE"

Une Adriatik Llalla, Prokuror i Pergjithshem, pasi u njoha me problematikat e konstatuara
gjate testimit te kandidateve per prokurore, me mendimin e Keshillit te Prokurorise, bazuar
ne nenin 8, pika 2, ge'rma "gj", neni 20 te ligjit nr.8737, date 12.02.2001 "Per organizimin
dhe funksionimin e Prokurorise ne Republiken e Shqiperise".

U D H E Z O J:

Ne udhezimin nr.3, date 11.02.2015 "Per proceduren e konkurrimit te kandidateve per
prokurore qe kane punuar gjyqtare, prokurore ose oficere te policise gjyqesore ", behen keto
ndryshime:

I. Ne nenin 5 "Vleresimi i testimit", ndryshohen pikat 3 e 4 dhe shtohet pika 5 me
permbajtje si me poshte:

"3. Vleresimi per testimin me shkrim eshte maksimumi 80 pike. Vleresimi per
seancen degjimore eshte maksimumi 20 pike.
4. Kandidati kualifikohet per te vijuar proceduren konkurruese nese ne perfundim
te testimit me shkrim ka marre minimumi 65 pike.
5. Ne rastet kur asnje nga kandidatet nuk arrin te marre 65 pike ne testimin me
shkrim, testimi perseritet brenda nje afati prej 10 dite'sh".

II. Ne nenin 10 "Korigjimi i testeve", ne fund te pikes 4 shtohet nje fjali me kete
permbajtje: "Veprimet dokumentohen me pro9esverbal."

III. Paragrafi 5 i nenit 11 "Vleresimi", shfuqizohet.
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IV. Me kete udhezim te njihen prokuroret dhe oficeret e policise gjyqesore te
Prokurorise Shqiptare.

V. Per te ndjekur dhe kontrolluar zbatimin e ke'tij udhezimi ngarkohet Drejtoria e
Inspektimit dhe Burimeve Njerezore ne Prokurorine e Pergjithshme.

VI. Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere dhe publikohet ne faqen zyrtare elektronike te
Prokurorise Shqiptare.
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